２０２５年１０月

生 物 工 学 会 誌 12 月 号  広告掲載についてのお願い

拝啓 貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、公益社団法人日本生物工学会の学会誌 第 103巻 12号（12月号）を、下記の内容にて発行いたします。

ぜひこの機会に貴社の優秀な機器・試薬・書籍等の広告をご掲載いただきたく、お願い申し上げます。敬具

記

巻頭言“隨縁随意”
 研究環境のあれこれ 山本 佳宏（京都市産業技術研究所）

特 集 バイオサーファクタントの魅力と可能性
 特集によせて 雜賀あずさ（産業技術総合研究所）
産総研におけるバイオサーファクタント研究

  雜賀あずさ・平  敏彰・福岡 徳馬（産業技術総合研究所）
 ペプチド型バイオサーファクタントサーファクチンナトリウムの特性 柳澤 恵広（株式会社カネカ）
糸状菌が生産するユニークな有機酸「スピクリスポール酸」

  関口 喜則・望月誉志幸・大関 俊範（磐田化学工業株式会社）
マンノシルエリスリトールリピッドの利用分野拡大

  菅原 知宏・小林 将大・山本 周平（東洋紡株式会社）
ソホロリピッドⓇの多面的な活用に向けた環境および生体適合性評価

  熊野  亘・平田 善彦（サラヤ株式会社）

続・生物工学基礎講座－バイオよもやま話－
 培養肉とは何か？ 松﨑 典弥（大阪大学）

バイオミディア
 ファイト！ファイトレメディエーション 簡  梅芳（東北大学）
 シアノバクテリアの“かたち”に秘められた力 戸田 成美（広島大学）

「歪んだ」アミノ酸を作る微生物の知恵 水谷  拓（東京大学）
古細菌がつなぐ真核生物の起源 白石  都（九州大学）

 清酒製造において再評価される“伝統型酵母” 鈴木 雅博（静岡県工業技術研究所）

バイオ系のキャリアデザイン（就職支援 OG・OBインタビュー編）

 Interview 1 寺澤  武（旭川医科大学）

談話室

 民間企業での博士号取得人材の活躍促進 喜多村悦至 1,2（1株式会社リンカーズ，2東北大学）

Branch Spirit

 北日本支部：バイオプロセス工学研究室の紹介 中川 智行（北見工業大学）

※掲載内容が一部変更になる場合もございますので、ご了承下さい。≪裏面へ続く≫

【広告料金及び媒体概要】

●媒体概要
◆発 行 部 数：２，３００部

◆原稿サイズ：Ａ４変型判

1頁  天地 240mm×左右 165mm

1/2頁  天地 115mm×左右 165mm

◆広 告 原 稿：完全データ

         ※入稿形式：Adobe Illustrator CS5 以下

          使用した OS とソフトのバージョンを明記し、出力見本(PDF 可)を添付して

下さい。 文字フォントは必ずアウトライン化して下さい。

◆発 行 日：２０２５年   １２月２５日

◆申込締切日：２０２５年  １１月２１日（金）

◆原稿締切日：２０２５年  １１月２８日（金）

●広告掲載料金   （税込金額）
◆表３     １頁     ８０,０００円  (88,000円)

◆前付     １頁      ７０,０００円 （77,000円）

◆前付   1/2頁      ５０,０００円 （55,000円）

◆後付     １頁      ６０,０００円 （66,000円）

◆後付   1/2頁      ４０,０００円 （44,000円）

◆差込     １枚    １００,０００円 (110,000円)
※原稿製作、製版は、実費をいただきます。

【広告申込先】
株式会社エー・イー企画

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-4-4 一ツ橋別館 4F

        Tel:03-3230-2744  Fax:03-3230-2479   E-mail:adinfo@aeplan.co.jp

広 告 掲 載 申 込 書

年  月  日

下記の通り、「生物工学会誌」１２月号（第１０３巻 第１２号）に広告掲載の申込をいたします。

貴 社 名：

部  署：    ご 担 当：  印

住  所：

〒

TEL：

FAX：

E-mail ：

掲載場所：     頁･枚 広告料金： 円

支払方法：        日〆    日払 ／ 現金 ・ 振込 ・ その他（       ）